dein *frustra habita sunt*. manet tamen abolitio quadragensimae. 3, 18, 4 ne nomen Pisonis fastis *eximeretur*, quando M. Antonii . . Iuli Antonii . . manerent (sc. in fastis). D 37, 7 haec vetera, quae . . in antiquariorum bybliothe cis adhuc manent. G 28, 7 manet adhuc Boihaemi nomen. 29, 4 manet (sc. Batavis) honos et antiquae societatis (sc. cum Romanis) insigne. 37, 3 veteris famae *lata vestigia manent. V, 7, 2 (campos) magnis urbibus habitatos fulminum iactu arsisse; et manere vestigia (sc. urbium combustarum). 1, 74, 18 manebant etiam tum vestigia morientis libertatis. 15, 42, 14 Nero . . effodere proxima Averno inga conus est, manentque vestigia irritae spei. II, 72, 5 in Histria (occultatus est Scribonianus), quod illic clientelae et agri veterum Crassorum ac nominis favor manebat. IV, 35, 11 cohortes Gedubam perrexere, manentibus, ut fuerant, castris, quae relictorum illic militum praesidio tenebantur. 2, 60, 9 visit veteranum Thebarum magna vestigia. et manebant structis molibus litterae Aegyptiae. 3, 61, 4 Latonam . . oleae, quae tum etiam maneat, admisam edidisse ea numina. 4, 43, 9 monumenta eius rei sculpta saxis et aere prisco mansere. 13, 28, 1 manebat nihilo minus quaedam imago rei p. — de pers. 4, 33, 20 multorum, qui Tiberio regente poenam . . subiere, posteri manent. utque familiae ipsae iam *extinctae* sint, reperies qui . . 11, 24, 16 num paenitet Balbos ex Hispania . . transvisisse? manent posteri eorum nec amore in hanc patriam nobis concedunt. A 11, 18 quod Britannorum olim victis evenit: ceteri (sc. non victi) manent quales Galli fuerunt i. q. tales sunt etiam nunc, quales G. f. b) i. q. *destinatum esse, imminere* I, 18, 5 quae fato manent, quamvis significata, non vitantur.

II) trs. I, 21, 15 si nocentem innocentemque idem exitus maneat, acrioris viri esse merito perire.

manes. a) 3, 2, 8 victimas atque aras dis Manibus statuentes lacrimis . . dolorem testabantur. Alii de m. Germanici intelleg. cf. b. β. b) α) A 46, 1 si quis *piorum* manibus locus, . . placide quiescas. 1, 49, 13 posse placari *commilitonum* manes. 13, 14, 19 (Agrippina) consecratum Clodium, *infernos Silanorum* manes invocare. β) de anima *unius* hominis III, 25, 15 (filius) precabatur *piatos patris manes, neve se ut parricidam aversarentur. IV, 40, 14 damnatus (est) Publius et Sorani manibus satisfactum (est).

manica. G 17 cf. lacertus.

manifestus. A) de *rebus* IV, 84, 25 Ditem patrem *insignibus*, *quae in ipso manifesta, aut per ambages coniectant. I, 3, 9 futurorum *praesagia*, laeta tristia, *ambigua* m. cf. laetus B. 1. b. 13, 44, 17 postera die m. *caedes*, *haud ambiguus* percussor (erat). I, 41, 3 imaginem solo affixit: *eo signo* manifesta in Othonem . . militum *studia* (erant). IV, 84, 9 cunctantem . . *manifesta caelestium *ira* graviorque in dies fatigabat. 2, 37, 3 preces Hortali . . in *paupertate* m. superbius (acepit). 6, 50, 3 (Tiberius) quamvis m. *defectionem* (sc. virium) tegebat. 11, 26, 6 insonibus innoxia consilia, *flagitiis* m. sub sidium ab audacia petendum. [Acidal. flagitii.]

12, 57, 2 *incuria operis* m. fuit. 13, 15, 12 unde *orta miseratio* manifestior, quia dissimulationem nox et lascivia exemerat. 27, 6 si separarentur libertini, m. fore *penuriam* ingenuorum. 14, 49, 14 *offensione* m. — manifestum est seq. acc. c. inf. D 5, 3 in iis cognitionibus (*se excusant probi iudices), in quibus m. est alteram apud eos partem gratia praevalere. 32, 3 longe interesse m. est, possideat quis quae profert an mutuetur. 35, 4 quos (rhetoras) paulo ante Ciceronis tempora extitisse. ex eo m. est, quod . . I, 37, 7 adeo m. est neque perire nos neque salvos esse nisi una posse. 3, 19, 12 ceteros m. ferro vel *creditum* est veneno . . extintos. 13, 49, 17 ut manifestum fieret magnarum rerum curam non dissimilaturos, qui . . b) de *hom.* I, 58, 14 sanguine Capitonis *se cruentaverat eoque . . postulantibus manifestior. fuit i. q. fiel mehr ins auge. — *adverb.* I, 88, 11 quanto magis . . abdere pavorem nitabantur, manifestus pavidi. IV, 23, 6 Transhenani, quo discreta virtus manifestius spectaretur, sibi quaeque gens consistunt. B) *sensu praegn.*, de *hom. α)* *absol.* IV, 40, 17 manifestum (sc. sceleris) reum ambitiosius . . defendisset i. q. offenbar schuldig. *subst.* 11, 6, 15 non iudicium, quippe in manifestos, sed poenam statui videbant. β) c. gen. 2, 85, 8 cur in uxore delicti manifesta ultionem legis omisisset. 13, 26, 16 (libertos) criminum manifestos merito ad servitutem retrahi. 15, 60, 8 coniurationis manifestum compererat (Senecam). — 4, 53, 8 Caesar . . ne offensionis aut metus manifestus foret . . 13, 23, 5 Paetus . . vanitatis m. 14, 29, 6 Veranius . . supremis testamenti verbis ambitionis m. 15, 66, 7 (Faenius) verba sua prae pediens et pavoris m. 12, 51, 13 Zenobiam . . spirantem ac vitae manifestam advertere pastores. 15, 54, 10 maestus et magna cogitationis manifestus erat, quamvis laetitiam vagis sermonibus simularet. γ) seq. inf. D 16, 11 ipse satis manifestus est iam dudum in contrarium accingi nec . . perferre hanc nostram . . concordiam. 2, 57, 13 Piso . . atrox ac dissentire manifestus.

manipularis. *subst.* 1, 20, 10 Rufus diu manipularis, dein *centurio*, mox *castris praefectus* anti quam . . militiam revocabat. 21, 5 legato a centurionibus et optimo quoque manipularium parebatur. 2, 55, 19 (Piso) largitione, ambitu, infimos manipularium iuvando, cum veteres centuriones, severos tribunos demoveret . . , la scivientem per agros *militem* sineret, eo usque corruptionis provectus est, ut sermone *vulgi* parens legionum haberetur. I, 46, 2 omnia arbitrio militum acta: praetorii praefectos sibi ipsi legere, Plotium Firmum e manipularibus quondam, tum vigilibus praepositum. 1, 21, 7 ciere modo nomina singulorum, modo centuriam quisque cuius manipularis erat, cohortem, legiom. I, 25, 6 suscepere duo m. imperium populi R. transferendum. 15, 12, 13 si singulis m. praecipua servati civis corona imperatoria manu tribueretur. 72, 2 Nero . . bina nummum milia viritim manipularibus divisit.

manipulatim. I, 82, 13 m. adlocuti sunt . . praefecti.

manipulus. a) in *re milit.* I, 57, 13 manipuli et gregarius miles viatica sua et balteos phaleras-

que . . loco pecuniae tradebant. 12, 56, 9 in ratibus praetorianarum cohortium manipuli turmaeque adstiterant. IV, 77, 13 (Cerialis) palantes captarum . . legionum manipulos et rarum apud signa militem ac prope circumventas aquilas videt. 15, 33, 11 militum manipuli theatrum . . complevit. I, 46, 10 quarta pars *manipuli sparsa per commeatus. A 28, 4 (centurio ac milites), qui ad tradendam disciplinam immixti manipulis exemplum . . habebantur. III, 20, 1 Antonius inserens se manipulis . . adfirmabat. 22, 12 Rapaces . . omnibus se m. miscuerant. 81, 3 (Musonius) coepitbat permixtus manipulis . . armatos monere. 1, 20, 1 manipuli . . vexilla convellunt direptisque . . viciis . . retinentis centuriones . . verberibus insectantur. 30, 3 pars (militum seditionis) . . a centurionibus aut praetorianarum cohortium militibus caesi: quosdam ipsi m. . tradidere. 70, 11 permiscentur inter se m. . disiecti aut obruti. 12, 38, 12 praefectus et octo centuriones ac promptissimus quisque *e *manipulis [Lips.; M manipulus; al. manipularis] cecidere. 15, 16, 14 maestri m. ac vicem commilitonum miserantes ne lacrimis quidem temperare. 14, 27, 12 (milites) ignoti inter se, diversis m. 1, 65, 27 non tentoria manipulis (erant). 69, 11 nihil relicutum imperatoribus, ubi femina manipulos intervisat, signa adeat. 2, 80, 12 pro munimentis castelli manipulos explicat. 15, 28, 10 tribuno ducere, manipulos . . imperavit. I, 46, 17 (miles) iners pro strenuo in manipulum redibat. 1, 34, 10 contionem, quia permixta videbatur, discedere in manipulos iubet. IV, 72, 24 edictum (est) per manipulos, ne quis . . cladem commilitoni obiectaret. 4, 25, 13 differtur per manipulos, Tacfarinate omnes . . consequentur. IV, 78, 2 consistunt per cohortes et manipulos. 2, 78, 7 desertores per manipulos conponit. 15, 58, 1 urbem per manipulos occupatis moenibus . . velut in custodiam dedit. b) latiore sensu i. q. kleines detachement 14, 59, 10 eum centurio trucidavit coram Pela-gone spadone, quem Nero centurioni et manipulo, quasi satellitibus ministrum regium, praeposuit erat cf. Ern., Nipp.

mano. *intrs. a) prop. 2, 23, 17 alvei, manantes per latera et fluctu superurgente. b) transl. D 28, 9 quae mala.. per Italianam fusa iam in [codd. om.] provincias manant.*

mansito. 13, 44, 18 haud ambiguus percussor; quippe mansitasse una convincebatur (sc. cum Pontia in cubiculo). 14, 42, 5 cum vetere ex more familiaris omnem, quae sub eodem tecto mansitaverat, ad supplicium agi oporteret.